UBND XÃ TÂN BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

B    BCĐ PHÒNG CHỐNG DỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 05 /KH-BCĐ

Tân Bình, ngày 30  tháng 8  năm 2021

KẾ HOẠCH

Ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường diệt lăng quăng, bọ gậy phòng, chống bệnh sốt

xuất huyết trên địa bàn xã năm 2021

Căn cứ kế hoạch số 155/KH- BCĐ ngày 24/8/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống

dịch bệnh huyện Đak Đoa về việc tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường diệt lăng

quăng, bọ gậy phòng chống bệnh sốt xuất huyết những tháng cuối năm 2021;

Căn cứ tình hình dịch bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn xã UBND xã xây dựng kế

hoạch ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường diệt lăng quăng, bọ gậy trên địa bàn xã cụ thể

sau:

I MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

1. Mục đích :

Nhằm tuyên truyền vận động nhân dân trên địa bàn nâng cao ý thức trong công tác

phòng chống dịch bệnh nhất là bệnh sốt xuất huyết đang diễn biến phức tạp vào cuối mùa

mưa năm 2021

2. Yêu cầu:

Hệ thống chính trị và nhân dân tích cực tham gia ra quân dọn dẹp vệ sinh môi

trường diệt lăng quăng, bọ gậy  phòng, chống bệnh sốt xuất huyết

II. THỜI GIAN- ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

Đúng vào lúc 7h00 ngày 08/9/2021

2.  Địa điểm;

Tại địa bàn khu dân cư của 3 thôn

III. NHÂN LỰC- DỤNG CỤ

1. Nhân lực:

- Mổi đoàn thể 05 hội viên,đoàn viên

- Nhân viên trạm y tế và y tế thôn

- Công an, xã đội mỗi ngành 03 đồng chí

- Ban thôn và các hội đoàn thể của thôn

2. Dụng cụ:

- Nhân lực tham gia mang theo rựa, cuốc.

- Công chức Văn hóa thông tin chuẩn bị 03 băng rôn tuyên truyền cho công tác

phòng chống dịch

IV. KINH PHÍ:

Hỗ trợ kinh phí nước uống cho mỗi thôn là 100.000đ = 300.000đ.

Kinh phí in 03 băng rôn là 600.000đ

Tổng cộng 900.000đ (Chín trăm ngàn đồng chẵn )

Trên đây là kế hoạch ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường diệt lăng quăng, bọ gậy

phòng, chống bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn xã Tân Bình năm 2021 ./.

* Ghi chú: Kế hoạch này thay cho Thông báo thời gian thực hiện, đề nghị các bộ

phận có liên quan bố trí con người, vật dụng tham gia bảo đảm theo Kế hoạch.

Nơi nhận                   TM. BAN CHỈ ĐẠO
- Đảng ủy xã (b/c);

- Các ngành, đoàn thể;

- Ban nhân dân 03 thôn.

                   TRƯỞNG BAN

                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

                                                                                Phan Văn Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-31T10:10:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-31T10:10:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Tân Bình<tanbinh.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!